SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 20114  CADERNO 3

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244173

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 243086
PORTARIA: 75

Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE QUALIFICAÇAO -
“FORMAÇÃO DE PREGOEIROS: PRESENCIAL E ELETRONICO”
NA EGPA - ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO PARA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572061301/NILSON PINHEIRO CHAVES (AGENTE DE
ENDEMIAS) / 4.5 diárias (Completa) / de 13/06/2011 a
17/06/2011
1087120/PEDRO PAULO SOUZA DA SILVA (AUXILIAR
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 13/06/2011 a
17/06/2011<br
Ordenador: MARILEIDE DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244113

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 229392

PORTARIA: 159

Objetivo: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO DE IMPLANTAÇÃO

DO GAL ( SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE AMBIENTE

LABORATORIAL) CONFORME MEM 0669/2011 - LACEN(PA).

Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO

DE 1994

Origem: SALVATERRA/PA - BRASIL

Destino(s):

BELÉM/PA - Brasil

BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000167/MARILENE OLIVEIRA DE SOUZA (FARMACEUTICA
BIOQUÍMICA) / 4.2 diárias (Completa) / de 09/05/2011 a
13/05/2011

000167/MARILENE OLIVEIRA DE SOUZA (FARMACEUTICA

BIOQUIMICA) / 3.2 diárias (Completa) / de 03/05/2011 a

06/05/2011<br

Ordenador: VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244122
ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 229374

PORTARIA: 156
Objetivo: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO DE IMPLANTAÇÃO
DO GAL ( SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE AMBIENTE
LABORATORIAL) CONFORME MEM 0669/2011 - LACEN(PA).
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO
DE 1994
Origem: SALVATERRA/PA - BRASIL

Destino(s):

BELÉM/PA - Brasil

BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000038/MARIA JOSÉ ALCANTARA DA SERRA (TÉCNICO DE
LABORATÓRIO) / 4.2 diárias (Completa) / de 09/05/2011 a
13/05/2011
00038/MARIA JOSÉ ALCANTARA DA SERRA (TÉCNICA EM
LABORATÓRIO) / 1.2 diárias (Completa) / de 02/05/2011 a
03/05/2011<br
Ordenador: VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243848

PORTARIA: 153
Objetivo: PARA PARTICIPAR DA 14º CONFERÊNCIA NACIONAL
DE SAÚDE ETAPA MUNICIPAL.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL:581094
Origem: BREVS/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTEL/PA - BRASIL<br
Servidor(es):
0478441/AMAURY DE JESUS SOARES CUNHA (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 1.5 diárias (Completa) / de 09/06/2011 a
10/06/2011<br
Ordenador: ÂNGELA CLEA QUEIROZ IKETANI

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244057

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

SISTEMA ÚNICO DE  SAÚDE
8º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA N° 059/2011
BREVES (PA), 10/06/2011

A DIRETORA DO 8º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA/
BREVES,NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM
CONFERIDAS PELA PORTARIA Nº 2.715/2001-CGC DE 25 DE
MARÇO DE 2011,PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.
RESOLVE:
DESIGNAR O SERVIDOR LUCIVA DOS SANTOS
RODRIGUES,AGENTE ADMINISTRATIVO, MATRICULA:
572344449/1 PARA A FUNÇÃO DE AGENTE PÚBLICO DE
CONTROLE INTERNO NO ÂMBITO DO 8º CENTRO REGIONAL
DE SAÚDE. FUNÇÃO ESTA, EXERCIDA ANTERIOMENTE PELA
SERVIDORA ALICEANES DO SOCORRO DE SOUSA CUSTODIO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ÂNGELA CLÉA QUEIROZ IKETANI
DIRETORA DO 8° CRS/SESPA/BREVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243931

PORTARIA: 154
Objetivo: PARA AUDITAR E MONITORA AS AÇÕES DE SAÚDE.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL: 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
GURUPÁ/PA - BRASIL<br
Servidor(es):
50919183/DJACIVALDO ANDRADE DOS SANTOS
(ENFERMEIRO) / 4.5 diárias (Completa) / de 06/06/2011 a
10/06/2011
54194761/MANOEL ANTONIO GOMES SANCHES (AGENTE
ADMISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 06/06/2011 a
10/06/2011
58884151/ROSIVALDO NATALINO MELO (CHEFE DA DOCA) /
4.5 diárias (Completa) / de 06/06/2011 a 10/06/2011<br
Ordenador: ÂNGELA CLEA QUEIROZ IKETANI

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO /9ºCRS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244081

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 001/9ºCRS/SESPA/2011

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço
de fornecimento de passagens fluviais para atendimento do
programa de TFD, ações de Endemias e demais necessidades
Administrativas do 9°CRS, por um período de 12 (doze) meses.
DATA DA ABERTURA: 28/ 06 / 2011.
HORA: 09:00 h .(HORÁRIO DE BRASÍLIA)
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.

EDITAL: Disponível no site: www.comprasnet.gov.br e no site
www.compraspara.pa.gov.br (Mural de Licitações). Fones para
contato: (93) 3064-9650 e/ou 3064-9674.
Santarém (Pa), 10 de Junho de 2011.
O PREGOEIRO.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 002/9ºCRS/SESPA/2011

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços
de execução de reserva, emissão, marcação, endosso e
fornecimento de passagens aéreas regionais e nacionais, pelo
período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades do
9º Centro Regional de Saúde.
DATA DA ABERTURA: 28/ 06 / 2011.
HORA: 14:00 hs .(HORÁRIO DE BRASÍLIA)
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
EDITAL: Disponível no site: www.comprasnet.gov.br e no site
www.compraspara.pa.gov.br (Mural de Licitações). Fones para
contato: (93) 3064-9650 e/ou 3064-9674.
Santarém (Pa), 10 de Junho de 2011.
O PREGOEIRO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244004

PORTARIA: 0161/2011
Objetivo: SUPERVISÃO DE LABORATÓRIO: COLETA,
DIAGNÓSTICO, TRATAMENTO E CAMPANHA EDUCATIVA
(MALÁRIA).
Fundamento Legal: LEI 5810 ART 145.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
MEDICILÂNDIA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
0504165/JOSÉ AMÂNCIO DA SILVA (AGENTE DE SAÚDE
PÚBLICA) / 4.5 diárias (Completa) / de 13/06/2011 a
17/06/2011<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243999

PORTARIA: 0160/2011
Objetivo: SUPERVISÃO DE LABORATÓRIOS, DIAGNÓSTICO,
TRATAMENTO E CAMPANHA EDUCATIVA (MALÁRIA)
Fundamento Legal: LEI 5810 ART 145.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
PACAJÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0505759/JOÃO MACIEIRA SOARES (AGENTE DE SAÚDE
PÚBLICA) / 9.5 diárias (Completa) / de 13/06/2011 a
22/06/2011<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243992

PORTARIA: 0162/2011
Objetivo: VERIFICAR IN LOCO AS CONDIÇÕES E SITUAÇÕES
EM QUE ESTÃO SENDO DESENVOLVIDAS AS ATIVIDADES
DE LEVANTAMENTO DE ÍNDICE AMOSTRAL, TRATAMENTO
FOCAL, PESQUISA ENTOMOLÓGICA. ATIVIDADES DE IEC
(INFORMAÇÃO, EDUCAÇÃO E COMUNICAÇÃO.
Fundamento Legal: EI 5.810 ART 145.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
MEDICILÂNDIA/PA - Brasil
MEDICILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572064411/ALMIRA PEREIRA DA SILVA (AGENTE DE
CONTROLE DE ENDEMIAS) / 5.5 diárias (Completa) / de
13/06/2011 a 18/06/2011
0498802/FRANCISCO GOMES DE SOUZA (AGENTE DE
SAÚDE PÚBLICA) / 5.5 diárias (Completa) / de 13/06/2011 a
18/06/2011